

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1927 kl. 7 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, i anledning av väckt motion, I: 175, om utredning och förslag rörande ett bättre utnyttjande av de lokala ecklesiastika avlöningstillgångarna.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion nr 175 har herr *Jonas Andersson* hemställt, *Motionen.*

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning om och på vad sätt ett bättre ekonomiskt utbyte av de lokala ecklesiastika avlöningstillgångarna må kunna utvinnas, varvid särskilt torde böra tagas under omprövning betydelsen av att församlingarna tillerkännas större medinflytande i förvaltningen av och dispositionen för avsett ändamål över avkastningen från nämnda avlöningstillgångar, ävensom att Kungl. Maj:t därefter måtte för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Frågan om ett gott utbyte av de lokala ecklesiastika avlöningstillgångarna är givetvis ett spörsmål av utomordentligt stor betydelse. Det har dels en statlig betydelse, i det att kyrkofondens intressen beröras av detsamma, dels ock ett lokalt kommunalt intresse, då det inverkar på den kommunala uttaxeringen för kyrkliga ändamål. Det är därför förklarligt, att det mindre goda utbyte av dessa tillgångar, som man i många fall ansett sig kunna konstatera under de förhållanden, som tillskapats genom den ecklesiastika lagstiftningen av år 1910, väckt oro och framkallat överväganden, hur bättre utbyte skulle kunna ernås. De viktigaste förslag, som i sådant syfte framlagts, äro de, som innefattas i kyrkofondskommitténs år 1923 avgivna betänkande och de över samma betänkande avgivna yttrandena från olika myndigheter. Dessa förslag, som togo sikte på svagheter i förvaltningen av de ecklesiastika lönetillgångarna och åsyftade att genomföra en omläggning av denna, hava emellertid icke lett till ändring i grunderna för den nuvarande förvaltningen. Icke heller de år 1925 genomförda ändringarna i arrendelagstiftningen för prästerskapets lönebeställningar hava rubbat dessa grunder. För att ett bättre utvinnande

Utskottet.

och en bättre vård av de fasta ecklesiastika tillgångarna skall komma till stånd, synes emellertid en ändring av nu gällande grunder vara nödvändig. I motionen begäres en utredning härom och framhållas vissa synpunkter, som vid denna utredning böra beaktas. Även utskottet anser ändring i nu gällande ordning erforderlig och skulle därför kunnat tillstyrka motionen. Nu har emellertid sådan utredning genom beslut av Kungl. Maj:t den 22 april 1927 redan igångsatts. Statsrådet och chefen för ecklesiastikdepartementet har genom detta beslut bemyndigats bland annat tillkalla högst tre sakkunniga för att inom departementet biträda med utredning av frågan rörande nya grunder för lagstiftningen om prästerskapets avlöning och förvaltningen av prästlönejorden. Av det offentliggjorda statsrådsprotokollet för detta ärende (Post- och Inrikes Tidningar den 25 april 1927) framgår, att denna utredning, som angives såsom förutsättningslös och för vilken inga bindande direktiv uppställts, jämväl kommer att behandla det i motionen angivna önskemålet om församlingarnas större medinflytande å förvaltningen av och dispositionen över de ecklesiastika avlöningstillgångarna, en fråga, som även utskottet finner synnerligen beaktansvärd. Då alltså utredning i ämnet redan av Kungl. Maj:t beslutats och motionärens önskningsar synas vinna behörigt beaktande inom utredningen, sådan utskottet uppfattat densamma, finner utskottet icke skäl nu föreligga till att en skrivelse i ämnet avlåtes till Kungl. Maj:t; och får utskottet för den skull hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 april 1927.

På utskottets vägnar:

IVAR ÖSTERSTRÖM.

Närvarande vid ärendets slutbehandling i utskottet: herrar *Österström, Julin, Lar-sén**, *N. A. Nilsson, Henrik Andersson, Sandén, Georg Dahl.*

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.